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24 september 2004

PROTOKOLL 

Styrgruppsmöte 23 september 2004
Länsstyrelsen Vänersborg 09.00 - 10.20

Beslutande
Peter Holmberg, Västra Götalandsregionens Miljösekretariat, ordförande
Sven-Erik Bergström, Mark
Ann-Britt Svedberg, Uddevalla
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen
Sonja Lejmark, Falköping

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare
Cecilia Lunder, bitr. projektledare
Sara Eriksson, Västra Götalandsregionens Miljösekretariat

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Ann-Britt Svedberg utses att jämte mötesordföranden justera protokollet.

2. Ekonomirapport
Lasse redovisar, och delar ut, en sammanställning av det ekonomiska läget,  med utgifter
och inkomster hittills i år, och prognos för resten av året.  Prognosen pekar på ett det kan
bli ett mindre överskott (cirka 26 kkr).

Peter informerar om att man fr.o.m. nu inte kommer att låta det gå med något överskott
från ett år till ett annat i Miljösamverkan. I stället kommer rekvireringen av huvudmän-
nens bidrag att minskas i den grad som behövs för att undvika överskott, om det är vad
siffrorna visar inför årsskiftet. Hittills har alltid de bidragssummor som budgeterats i
verksamhetsplanen rekvirerats.
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3. Styrdokument: Miljösamverkans mål, finansiering, framtid
Fortsatt behandling av frågan från förra styrgruppsmötet i juni då ett koncept till styrdoku-
ment diskuterades.
Efter mötet har, genom styrgruppsledamöternas försorg, ett reviderat koncept till styrdo-
kument (betecknat koncept nr 4)  varit ute för förankring hos respektive huvudman.

Inga negativa reaktioner har framkommit, men förankringsprocessen har inte riktigt
kunnat slutföras ännu.
Dessutom bör några justeringar i texten göras. 
Styrgruppen fastställer därför inte styrdokument för Miljösamverkan Västra Götaland
2005 - 2008 idag. I god tid inför nästa styrgruppsmöte bör förankringsprocessen vara klar,
och bearbetningen av konceptet ha gjorts.

Följande behöver göras:
Textjusteringar
• Ulrika ser över skrivningarna i konceptet om Länsstyrelsens roll i Miljösamverkan.
• Under rubriken Styrgrupp bör en skrivning tas in om hur kommunernas representanter

i styrgruppen, fyra miljöchefer, utses och byts ut. Lasse gör ett förslag.
• Under rubriken Avgränsning av arbetsområdet stryks den sista delen som refererar att

det har diskuterats att, utöver miljöbalken, också ta med övriga lagstiftningsområden
för vilka  kommunernas miljönämnder är tillsynsmyndigheter såsom livsmedels- och
djurskyddslagstiftningen. Detta är endast en upplysning som inte behöver vara med i
styrdokumentet. Styrgruppen är dock öppen för att frågan kan behöva diskuteras inför
en eventuell ny projektperiod efter 2008, men för närvarande tycks det i huvudsak råda
enighet om att 2005 - 2008 fortsätta med enbart miljöbalksfrågor. Det har bland annat 
framkommit på miljöchefsmötet tidigare i månaden.

Förankring hos huvudmännen
• Sven-Erik verkar för att förankra styrdokumentet hos Kommunförbundet Sjuhärad 
• Ann-Britt verkar för att besked inkommer från de kommuner i Fyrbodal som ännu inte

gett besked om att medverka till finansieringen under fyraårsperioden.
• Sonja verkar för att förankra styrdokumentet hos Kommunförbundet Skaraborg,

och/eller via den samverkan vid sidan av kommunförbundet som nu initierats i
Skaraborg.

Beslut
I avvaktan på att ovannämnda gjorts uppskjuter styrgruppen fastställandet av styrdoku-
ment 2005 - 2008 till nästa möte, 9 december 2004.

4. Ekonomidelen i verksamhetsplan 2005
Lasse hade gjort ett förslag, som skickats med kallelsen, till budget i verksamhetsplan
2005 som i övrigt fastställdes på styrgruppens förra möte i juni.
Beloppen i förslaget är:
Kostnader totalt 1185 kkr, varav kostnader för projektledare 1000 kkr och övriga kostna-
der 185 kkr. Av dessa 185 kkr har 95 kkr specificerats under delprojekten (refereras inte
här)
Intäkter totalt 1185 kkr fördelat på 395 kkr från vardera Regionens miljönämnd, Kom-
munförbunden och Länsstyrelsen. I förslaget finns även en post ”oförbrukade medel”, utan
belopp angivet.
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Beslut
Styrgruppen fastställer ekonomidelen i verksamhetsplan 2005, budget samt kostnadsspeci-
ficeringar för delprojekten, i enlighet med förslaget, med undantag för att någon post för
oförbrukade medel inte ska tas med.
Beslutet gäller under förutsättning att positiva besked inkommer från huvudmännen om
styrdokumentet, se punkt 3 ovan,  inklusive finansieringen 2005 - 2008.

5. Läget i delprojekten
Lasse och Cecilia berättar följande om vad som tillkommit sedan redovisningen vid
föregående styrgruppsmöte i juni. Delprojekten numrerade så som i verksamhetsplanen.

1. Kemikalietillsyn
Handledning och informationsmaterial framtaget och klart, och en upptaktsdag har
hållits, 1 september i Trollhättan. Tillsyns- och informationskampanjen har inletts och
fått namnet ”Kolla korken”

2. Vattenskyddsområden
En projektgrupp har bildats, och inleder nu snart arbetet. Det är dock önskvärt med
ytterligare någon deltagare i gruppen, för att få en bättre geografisk spridning över
länet.

3. Verksamhetsavfall
Handledning, inklusive informationsblad, liksom en uppdaterad regelsammanställning
framtaget och klart, och en upptaktsdag har hållits, 1 september i Trollhättan (delad dag
med ”Kolla korken”). Tillsynskampanjen har inletts.

4. Fritidsbåtshamnar
Informationsbladet om alkylatbensin blev klart strax före semestrarna. Efter sommaren
har en snabbenkät om bladets användning och resultat gjorts. Relativt få miljökontor
hur hunnit med att använda informationsbladet ännu. En ny sjömack har börjat sälja
alkylatbensin från pump (Lysekil).
Arbetet med att ta fram en handledning för tillsyn av fritidsbåtshamnarna pågår.

5. Farligt avfall (bilskrotar)
Tillsynskampanjen har avslutats och utvärderingsenkät genomförts. Utvärderingsrap-
porten har ännu inte sammanställts, men det står ändå klart att det varit en bra och
effektiv tillsynskampanj. Ett resultat är att ett tjugotal bilskrotar som inte kan uppfylla
kraven kommer att läggas ner.

6. Egenkontroll och systemtillsyn
Ett halvdagsseminarium kommer att hållas på två orter i november, med i huvudsak
samma innehåll (Kombineras med åklagarträffarna i Göteborg och i Skövde). Seminari-
erna ska ägnas dels åt erfarenheter av egenkontroll och systemtillsyn i allmänhet, dels
med särskild uppmärksamhet på mindre verksamheters egenkontroll, och hur tillsynen
kan bedrivas där. 

7. Inomhusmiljö
En ny, oplanerad, insats kommer att dominera arbetet under hösten. Den ligger dock
helt  linje med delprojektets inriktning. Det är medverkan i den kampanj om allergiar-
bete, arbetsmiljö och miljö på skolor och förskolor som initierats och finansieras av
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Regionens Folkhälsokommitté. Vecka 45 (skollovsvecka) genomförs en serie kurser
och seminarier för förvaltningschefer, skolpersonal, vaktmästare, skolhälsovård,
miljökontor m.fl. Miljösamverkan, genom projektledaren, kommer att medverka på
samtliga, och särskilt trycka på behovet av att samordna alla slags kontroller. Inför
kampanjen ska också vår checklista för kontrollrond på skolor och förskolor revideras
och kompletteras med bl.a. arbetsmiljöfrågor.

8. Behovsutredningar och tillsynsplaner
Arbetet med ett dokument med rekommendationer för miljökontoren har nu kommit
ytterligare en bit på väg och ska bli klart till årsskiftet. Däremot har projektgruppen
bestämt sig för att flytta den planerade seminariedagen från december till början av
2005, eftersom det bedöms finnas större möjligheter för fler att delta då, än strax före
jul.

9. Biltvättar
Har avslutats, förutom att ett pressmeddelande om resultaten ska gå ut.

10. Cisterntillsyn
Utvärderingsenkäten har genomförts men utvärderingsrapporten har ännu inte samman-
ställts. Det kommer fortfarande in frågor från miljökontoren om tekniska och juridiska
bedömningar som man ställs inför i  tillsynen. Projektledaren i samråd med projekt-
gruppen försöker hinna med att besvara dessa. Det finns också en frågor-och-svarlista
på webbplatsen.

Delprojekt från föregående år
Lasse redovisar också kort läget i några eftersläpande delprojekt från föregående år. De
delprojekt som avses är (förkortade benämningar): Enskilda avlopp, PCB, VOC,
Dagvatten, Radon. 
Av dessa är Dagvatten nu  klart i och med att det vägledande dokumentet färdigställts
och en, mycket välbesökt, temadag hållits 22 september i samverkan med GR. 
PCB och Radon har legat stilla sedan föregående styrgruppsmöte, men bedöms kunna
slutföras relativt snart. 
Lite mer arbete krävs för att få klart dokumentet om Enskilda avlopp, och kanske
kommer det arbetet om det inte hinns med i höst att behöva ingå i uppgifterna för det
nya delprojektet om enskilda avlopp nästa år. 
I VOC återstår också en del arbete, och det har vilat i avvaktan på den ”lathund” som
ska tas fram av Länsstyrelsen. Ulrika berättar nu att det kommer att slutföras i höst.

6. Övriga frågor
Sven-Erik tog upp frågan om de centrala myndigheternas otillräckliga tillsynsvägledning
m.m. och i vilken mån Miljösamverkan i sådana fall ska ”agera uppåt”. Detta hörde till de
frågor som diskuterades på Miljöchefsmötet tidigare i månaden.

Beslut
Efter diskussion beslutar styrgruppen att bjuda in cheferna för Naturvårdsverkets tillsyns-
enhet och Svenska kommunförbundets Plan- och miljösektion till nästa styrgruppsmöte 9
december. Syftet är att informera om vårt arbete och det behov av centralt stöd som finns i
många frågor vi arbetar med, och att gemensamt diskutera möjliga lösningar på problemet.
Ulrika åtar sig att kontakta Naturvårdsverket, Ann-Britt Svenska kommunförbundet
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Cecilia informerar om att hon ska medverka på ett  möte för miljöpresidierna i Skåne läns
kommuner och då redovisa Miljösamverkan Västra Götalands arbetssätt. Vid ett tidigare
tillfälle har Lasse medverkat på ett motsvarande möte för miljötjänstemännen i Skåne.
Initiativtagare är kommunförbundet i Skåne.

Lasse och Cecilia har i augusti deltagit på ett möte i Växjö med projektledarna för övriga 
miljösamverkansprojekt som nu finns (Miljösamverkan Sydost, Miljösamverkan Krono-
berg och Tillsynssamverkan i Halland - miljö), med syfte att utbyta erfarenheter och lära
av varandra. Tillsyns- och föreskriftsrådets kansli har visat intresse för att ta del av våra
erfarenheter, och därför kommer denna projektledargrupp nu nästa gång, 10 november, att
träffas hos Tillsyns- och föreskriftsrådet.

7. Nästa möte
är sedan tidigare bestämt att hållas 9 december i Marks kommun. Om det visar sig möjligt
för cheferna för Naturvårdsverkets tillsynsenhet och Svenska kommunförbundets Plan-
och miljösektion att delta (se Övriga frågor ovan), kommer mötet med tanke på restiderna
från Stockholm att flyttas till Falköping.

Peter Holmberg
ordförande

Ann-Britt Svedberg
justerande

Lasse Lind
sekreterare


